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ONA TILINING O‘QUVCHILARNING MANTIQIY VA IJODIY FIKRLASHINI 

RIVOJLANTIRISHDAGI O‘RNI 

 

Xaqqulova Dilshoda Abduvasiyevna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ona tili o‘quvchilarning mantiqiy va ijodiy fikrlashini rivojlantirishda asosiy 

fanlardan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada ona tilining o‘quvchilarning mantiqiy xulosa 

chiqarish, ijodiy tafakkur qilish va o‘z fikrlarini aniq ifodalash qobiliyatlarini 

rivojlantirishdagi o‘rni tahlil qilinadi. Shuningdek, ona tili fanining ta’lim jarayonida 

ahamiyati va uni o‘qitishda qo‘llaniladigan samarali usullar ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: ona tili, mantiqiy fikrlash, ijodiy tafakkur, o‘qitish usullari, til madaniyati. 

 

Kirish 

Ona tili insonning fikrlarini ifodalash va o‘zaro muloqot qilish vositasi sifatida 

uning intellektual rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Boshlang‘ich va o‘rta ta’lim 

bosqichlarida ona tili fanining o‘qitilishi nafaqat nutq va yozuv malakalarini shakllantiradi, 

balki o‘quvchilarda mantiqiy va ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradi. Ushbu 

maqolada ona tilining ushbu jihatlariga e’tibor qaratiladi. 

Asosiy qism 

Ona tilining mantiqiy fikrlashni rivojlantirishdagi roli 

Ona tili fani o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam 

beradi. Bu quyidagi jihatlar orqali amalga oshiriladi: 

 So‘z birikmalari va gaplarni tahlil qilish: O‘quvchilar gap tuzilishini 

o‘rganish orqali fikrlarni aniqlashtirishni o‘zlashtiradilar. 

 Matnni tahlil qilish: Matn mazmunini tushunish va uning asosiy g‘oyasini 

aniqlash jarayonida o‘quvchilar mantiqiy xulosa chiqarish qobiliyatini rivojlantiradilar. 

 Qiyoslash va tahlil qilish: Har xil tushunchalarni qiyoslash, o‘xshashlik va 

farqlarni aniqlash orqali o‘quvchilar mantiqiy fikrlashni shakllantiradi. 

Ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

Ijodiy tafakkur — o‘quvchining o‘z fikrlarini yangicha yondashuv bilan ifoda etish 

qobiliyatidir. Ona tili fanida bu qobiliyatni rivojlantirish quyidagi yo‘llar orqali amalga 

oshiriladi: 

 Insho va erkin yozuv: Erkin mavzularda insho yozish o‘quvchilarda yangi 

g‘oyalarni ilgari surish va ularni bayon qilish qobiliyatini rivojlantiradi. 

 Adabiy ijod: She‘r, hikoya yoki ertak yozish orqali bolalar o‘z tasavvurlarini 

kengaytiradilar. 

 Muammoli savollar ustida ishlash: Muammoli vaziyatlarga ijodiy yechim 

topish jarayonida o‘quvchilarning fikrlashi faollashadi. 

Til madaniyatini shakllantirish 
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Ona tili fani o‘quvchilarda nutq madaniyatini rivojlantirish va ularning fikrlarni 

to‘g‘ri va tushunarli ifodalash malakasini oshirishga yordam beradi. Bunda quyidagi 

jihatlar muhim ahamiyatga ega: 

 Tushunarli yozuv va nutq: To‘g‘ri talaffuz va yozuv qoidalariga rioya 

qilish orqali o‘quvchilarning til madaniyati shakllanadi. 

 Boy so‘z boyligi: Leksikani kengaytirish orqali bolalar o‘z fikrlarini yanada 

aniq va mazmunli ifoda etadilar. 

O‘qitish usullari 

Ona tili fanida mantiqiy va ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun o‘qituvchi 

zamonaviy pedagogik usullardan foydalanishi lozim. Masalan: 

 Integratsiyalashgan yondashuv: Boshqa fanlar bilan bog‘liq mavzularni 

muhokama qilish. 

 Interaktiv usullar: Guruhli muhokamalar va rolli o‘yinlar. 

 Axborot texnologiyalaridan foydalanish: Interaktiv dasturlar va vizual 

materiallar orqali darslarni boyitish. 

"Ona tilining o‘quvchilarning mantiqiy va ijodiy fikrlashini rivojlantirishdagi 

o‘rni" deganda, ona tili fanining o‘quvchilarni mantiqiy fikrlashga va ijodiy tafakkur 

qilishga o‘rgatishdagi roli tushuniladi. Bu quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

Mantiqiy fikrlashni rivojlantirish 

Ona tili orqali o‘quvchilar fikrlar orasidagi mantiqiy bog‘liqlikni tushunishni 

o‘rganadilar. Bu jarayonda: 

Gap tuzilishi va qoidalari: So‘z birikmalari va gaplarning tahlili o‘quvchilarga o‘z 

fikrlarini aniq va izchil ifoda etishni o‘rgatadi. 

Matn mazmunini tahlil qilish: Matnning asosiy g‘oyasini aniqlash, xulosa 

chiqarish va voqealar ketma-ketligini aniqlash orqali mantiqiy fikrlash shakllanadi. 

Savol-javob mashqlari: Til qoidalarini qo‘llash jarayonida savollarga javob berish 

va tahliliy fikr yuritish bolalarda mantiqni kuchaytiradi. 

Ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

Ona tili ijodiy tafakkurni shakllantirish uchun qulay imkoniyatlar yaratadi: 

Ertak, hikoya va insho yozish: O‘quvchilar o‘z tasavvurlarini foydalanib, yangi 

syujetlar yaratishga va fikrlarini erkin ifodalashga o‘rganadilar. 

Ijodiy muhokama va muloqot: Dars davomida ijodiy fikr almashish va bahs-

munozaralar orqali bolalarning yangi g‘oyalarni ilgari surish qobiliyati rivojlanadi. 

Adabiy asarlarni tahlil qilish: Bolalar o‘qigan hikoya yoki she’rni tushunib, 

qahramonlarning harakatlarini tahlil qilishda o‘z tasavvurlarini boyitadilar. 

Nutq va yozuv madaniyatini shakllantirish 

Ona tili o‘quvchilarga: 

O‘z fikrlarini tushunarli va estetik tarzda ifoda etishni o‘rgatadi. 

Boy so‘z boyligi va qiziqarli ifodalar yordamida o‘z nutqlarini yanada ta’sirchan 

qilish imkonini beradi. 

Umumiy tushuncha 
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Ona tili fanining mantiqiy va ijodiy fikrlashni rivojlantirishdagi o‘rni shundaki, u 

o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini shakllantirishda, mustaqil fikr yuritish va 

yangilik yaratishda asosiy vosita sifatida xizmat qiladi. Bu esa ularning nafaqat ta’limdagi 

muvaffaqiyatlariga, balki shaxsiy hayotdagi rivojlanishiga ham hissa qo‘shadi. 

Xulosa 

Ona tili o‘quvchilarning mantiqiy va ijodiy fikrlashini rivojlantirishda beqiyos 

vositadir. Ushbu fanni o‘qitish jarayonida zamonaviy yondashuvlardan foydalanish orqali 

o‘quvchilarning fikrlash darajasini oshirish, ularning o‘z fikrlarini aniq va ijodiy tarzda 

ifoda etishlariga erishish mumkin. Shuning uchun ona tili ta’limi o‘quv jarayonining asosiy 

yo‘nalishlaridan biri sifatida doimiy e’tiborda bo‘lishi lozim. 
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